УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА НАЦИОНАЛЬНОЙ

РЕСПУБЛИКИ АКРИЦИЯ
ДЕКРЕТО

ДЕ ЛА ПРЕЗИДАНТО ДЕ ЛА НАЦИА
РЕСПУБЛИКО ДА АКРИЦИА

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА НАЦІОНАЛЬНОЇ

РЕСПУБЛІКИ АКРИЦІЯ

Об освобождении от должности и назначении
советников (помощников) Президента
Национальной Республики Акриция

В соответствии с Конституцией Республики и в целях
повышения эффективности деятельности института
Президентства Национальной Республики Акриция, а также с
целью укрепления позиций Национальной Республики
Акриция на международной арене, постановляю:

1. Освободить от занимаемой должности Первого советника
(помощника) Президента Национальной Республики Акриция
— уполномоченного по защите прав предпринимателей при
Президенте Республики Терехова Илью Ивановича.

2. Назначить на должность первого советника (помощника)
Президента Республики Филимонова Захара Юрьевича,
занимающего должности Первого заместителя Председателя
Кабинета Министров Национальной Республики Акриция,
Директора Национального (Республиканского) агентства по

печати и массовым коммуникациям Национальной
Республики Акриция.

3. Упразднить должность второго советника (помощника)
Президента Национальной Республики Акриция.

4. Назначить Терехова Илью Ивановича на должность
советника (помощника) Президента Республики по вопросам
внешней политики.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Национальной Республики Акриция

г. Корица, Дворец Республики
26 октября 2024 года
№12

Решетникова А.